
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

34

07/02/2018
AREA AMMINISTRATIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

13 07/02/2018

OGGETTO:

Servizio noleggio scuolabus con conducente - periodo 07/02/2018 - 10/02/2018 -
determinazione a contrattare

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Amministrativo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Settore Amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

13/02/2018

07/02/2018

07/02/2018

07/02/2018

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

F.to

D'EGIDIO RAFFAELLA

D'EGIDIO RAFFAELLA

D'EGIDIO RAFFAELLA

Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 34 del 07/02/2018 - Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE :

●con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  12   in  data   03/04/2017,
esecutiva, è stato approvato  il  Bilancio  di  previsione  per  l'esercizio
finanziario 2017;

●con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  28,  in  data  06/04/2017,
esecutiva,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione/  parte
finanziaria;

CONSIDERATO che al fine di evitare interruzione di servizio pubblico,  si rende
necessario  provvedere  al  noleggio  di  n.1  scuolabus  con  conducente  per  il
servizio  di  trasporto  scolastico  per  gli  alunni,  compresi  i  portatori  di
handicap  che  non  necessitano  di  particolare  accompagnamento,  frequentanti  le
Scuole  per  l'infanzia,  Primaria  e  Secondaria  di  Primo  Grado  del  Comune  di  
Morro D'Oro periodo 07/02/2018 – 10/02/2018;

Visto  l'art.  32,  comma  2,  del  Nuovo  Codice  dei  Contratti,  secondo  il  quale
prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  le  amministrazioni
aggiudicatrici decretano o determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai  propri
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

Viste le disposizioni di cui all'art. 37 del dlgs 18 aprile 2016 n° 50 – nuovo
codice degli appalti,
secondo le quali:
c.  1  le  stazioni  appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di
strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché
attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a
disposizione dalle centrali di committenza;
c. 2 per gli acquisti di forniture e servizi di importo superiore a 40.000 euro
e  inferiore  alla  soglia  di  cui  all'articolo  35,  nonché  per  gli  acquisti  di
lavori di manutenzione ordinaria d'importo superiore a 150.000 euro e inferiore
a 1 milione di euro, la stazione appaltante procede mediante utilizzo autonomo
degli strumenti telematici di negoziazione messi a disposizione dalle centrali
di  committenza  qualificate  secondo  la  normativa  vigente.  In  caso  di
indisponibilità  di  tali  strumenti  anche  in  relazione  alle  singole  categorie
merceologiche, le stazioni appaltanti operano ai sensi del comma 3 o procedono
mediante lo svolgimento di
procedura ordinaria ai sensi codice degli appalti;
c.3 se la stazione appaltante  è  un  comune  non  capoluogo  di  provincia,  fermo
restando  quanto  previsto  ai  commi  precedenti,  procede  secondo  una  delle
seguenti modalità:
-  a)  ricorrendo  a  una  centrale  di  committenza  o  a  soggetti  aggregatori
qualificati;
-  b)  mediante  unioni  di  comuni  costituite  e  qualificate  come  centrali  di
committenza, ovvero
associandosi o consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste
dall'ordinamento;
- c) ricorrendo alla stazione unica appaltante costituita presso gli  enti  di
area vasta ai sensi
della legge 7 aprile 2014, n. 56;

Valutato che

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 34 del 07/02/2018 - Pagina 2 di 5



-  ai  sensi  dell'art.  36  c.  2  del  predetto  codice,  salva  la  possibilità  di
ricorrere  alle  procedure  ordinarie,  le  stazioni  appaltanti  procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di  importo  inferiore  a  40.000
euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o  per  i  lavori  in
amministrazione diretta;

-  ai  sensi  dell'art.  36  c.  6  del  predetto  codice,  per  lo  svolgimento  delle
procedure  di  gara  le  stazioni  appaltanti  possono  procedere  attraverso  un
mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che
attua  procedure  di  scelta  del  contraente  interamente  gestite  per  via
elettronica. Il Ministero dell'Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP
S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico
delle pubbliche amministrazione;

Atteso che
Il valore complessivo del servizio risulta essere pari ad € 680,00  + Iva;

Precisato che:
- il contratto ha per oggetto l'acquisizione del seguente servizio: 

noleggio  n.1  scuolabus  con  conducente  per  il  servizio  di  trasporto
scolastico per gli alunni, compresi i portatori  di  handicap  che  non
necessitano di particolare accompagnamento, frequentanti le Scuole per
l'infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado del Comune di  Morro
D'Oro periodo 07/02/2018 – 10/02/2018;

Esaminata  l'offerta  economica  prot.  1164  del  06/02/2018  ed  individuata  la
ditta CONSORZIO INTERCOOP SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede in Via  G.  De
Panicis snc Teramo 64100 (TE) che propone la  fornitura richiesta per l'importo
complessivo di €. 680,00 oltre IVA per un importo complessivo di € 748,00;

Atteso che, in data 07/02/2018 è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero
attribuito è Z82221E5E0 ;

VERIFICATI:
la regolarità dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;
il rispetto della tempistica prevista dalla legge;
l'idoneità del presente atto  a  perseguire  gli  interessi  generali  dell'azione
amministrativa;
la conformità, a leggi, statuto;

VERIFICATA, altresì:
la competenza a provvedere in ragione del provvedimento sindacale di nomina a
responsabile di area protocollo 1033 del 10/02/2017;
l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione
di conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi:
1. del Piano Triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2017/2019
approvato con deliberazione giuntale n.3 del 02/02/2017
del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Morro D'Oro, approvato
con Delibera di G.C. n.04 del 23/01/2014

Rilevato  che  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  ne  attesta  la
regolarità tecnica, ai sensi dell'articolo  3, comma 1, del vigente regolamento
provinciale del regolamento per la disciplina dei controlli interni;

Vista la dichiarazione sostitutiva per l'ammissione al servizio;

Visto il DURC con il quale l'operatore economico risulta REGOLARE nei confronti
di I.N.P.S. / I.N.A.I.L;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 34 del 07/02/2018 - Pagina 3 di 5



Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di AFFIDARE  direttamente alla ditta CONSORZIO INTERCOOP SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE con sede in Via G. De Panicis snc Teramo 64100 (TE), che propone il
servizio di:

noleggio  n.1  scuolabus  con  conducente  per  il  servizio  di  trasporto
scolastico per gli alunni, compresi i portatori  di  handicap  che  non
necessitano di particolare accompagnamento, frequentanti le Scuole per
l'infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado del Comune di  Morro
D'Oro periodo 07/02/2018 – 10/02/2018 al costo complessivo di € 748,00
iva compresa;

di IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, in favore della
ditta CONSORZIO INTERCOOP SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede in Via  G.  De
Panicis snc Teramo 64100 (TE), le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate:

Cap./Art. 794/4 Descrizione PRESTAZIONI  DI  SERVIZIO  APPALTO  ASSISTENZA
SCOLASTICA

Titolo/Macroag
gr.

1040502 Miss./Progr. PdC
finanziario

Centro  di
costo

101 Compet.
Econ.

2018 Spesa  non
ricorr.

SIOPE 1332 CIG Z8221E5E0 CUP

Creditore
CONSORZIO INTERCOOP SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con  sede  in
Via G. De Panicis snc Teramo 64100 (TE)

Causale IMPEGNO DI SPESA

Modalità
finan.

Fondi di Bilancio

Imp./Pren. n.
Importo 748,00 Frazionabile

in 12°
 SI 

di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del
d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e  con  i  vincoli  di  finanza  pubblica:   scadenza
pagamento  60  giorni  dall'emissione  fattura  per  l'importo  complessivo  di  €
748,00 ;

di  ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità
amministrativa-contabile di cui all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.
267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 34 del 07/02/2018 - Pagina 4 di 5



comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui
controlli  interni,  che  il  presente  provvedimento,  oltre  all'impegno  di  cui
sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

di  DARE  ATTO  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini
dell'amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

di TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della

copertura finanziaria

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 34 del 07/02/2018 - Pagina 5 di 5




